

### یزدانی خرم برای والیبال دانشگاه اخلاق، تعهد و انسانیت بود



مصطفی کارخانه

کارشناس والیبال

روحیه می گرفت. این مدیر فقید در زمان مدیریتش در فدراسیون والیبال همواره به من تأکید می کرد به همان اندازه که به تمرین، تکنیک و تاکتیک توجه می کنید، به زیرساخت‌های معنوی بازیکنان هم توجه کنید. این زیرساخت‌ها بعد اجتماعی، فرهنگی، اخلاقی، ذهنی و اعتقادی بازیکنان است که آن مرحوم تأکید فراوانی روی آنها داشت تا بازیکنان بزرگی برای والیبال بسازیم. یزدانی خرم برای والیبال دانشگاه اخلاق، تعهد و انسانیت بود. او برای خیلی‌ها در والیبال الگو محسوب می شد و جامعه ورزش یک الماس بزرگ را در دست داد. او متعلق به کل کشور بود، نه فقط ورزش. پدر معنوی ورزش ایران از جمله والیبال و کشتی بود. رفتار و مدیریتش برای اطرافیان و همکارانش الهام‌بخش و نویدبخش بود. یزدانی خرم در طول مدیریت خود هرگز دست از روحیه و انرژی دادن برنداشت و معتقدم انسان ارزشمندی را از دست ندادیم. هنگام امضای حکم سرمربیگری ام در تیم ملی والیبال روی اجرای روش «مهندسی مگکوس» تأکید داشت. رئیس فقید فدراسیون والیبال و در بحث مدیریتی حساسیت زیادی به خرج می داد و با همین شیوه نیز در والیبال موفق شد. یک زمان چهل و هشتم دنیا بودیم و حالا والیبالمان هشتم دنیاست. قطعاً یزدانی خرم در پیشرفت والیبال نقش بسیار مؤثری داشت و بسیاری از زیرساخت‌های این رشته حاصل مدیریت او بوده است. او والیبال را تحویل داورزی داد و خوشبختانه اونیز مسیر یزدانی خرم را به خوبی ادامه داد. موفقیت‌های این سال والیبال یک‌شبه به دست نیامده و بخش مهمی از آن را مدیون مرحوم یزدانی خرم هستیم.

## فوتبال اروپا

شیمونوروزی



نکات مثبت سوپر کاپ اسپانیا برای کپکشان‌ها

### رنال شایسته‌ترین قهرمان است

قهرمانی در سوپر کاپ آغازی خوش برای رنال مادرید در سال ۲۰۲۲ است. در فینال این رقابت‌ها اگر چه نه قهرمان لالیگا حضور داشت و نه قهرمان کوپادل‌ری، ولی در عوض شاگردان آنچولتی از نیسودانتلیکومارید و بارسلونا به نفع خود استفاده کردند و با کشتن از سد بیلباو نخستین جام فصل را به عنوان سوغات از عربستان به اسپانیا آوردند.

■ ■ ■

بعد از پیروزی بر بارسلدر الکلاسیکو، قابل حدس بود که بیلباو نتواند قوهای سفیدرا از قهرمانی دور کند. بر ۲ بر صفر با گل‌های موردریج و بنزما رنال را به قهرمانی سوپر کاپ اسپانیا رساند. این تیم که با هدایت کارلو آنچولتی نتایج درخشانی گرفته، حالا اولین جام این فصل را نیز بالای سر برده است. البته با توجه به شرایط خوبی که این تیم دارد، هواداران انتظار دارند در پایان فصل چند بار دیگر نیز جشن قهرمانی به راه بیندازند. کپکشان‌ها مقتدرانه و بدون مزاحم صدرنشین لالیگا هستند و خبری از نزدیک شدن مدعیان هم نیست. فعلاً سوا تنها رقیب آنها در لیگ محسوب می شود. از طرفی کوپادل‌ری یا همان جام حذفی هدف بعدی مادریدی‌هاست. بعد از آن هم نوبت به لیگ قهرمانان می‌رسد. فینال اوپا روژای بازی بزرگی است و در یک‌هشتم‌نهایی رنال باید پاری سن ژرمن را شکست دهد تا بتواند به مراحل پایانی صعود کند.

■ ■ ■

بازی در ریاض برای رئالی‌ها علاوه بر کسب یک جام، رکوردهای مختلفی را نیز به همراه داشت. کاپیتان مارسلو احتمالاً خوشحال‌ترین بازیکن این تیم بوده مدافع بودجه و رتبه بعد از رنات اموس، بازوبند را در اختیار گرفت و حالا برای اولین بار به عنوان کاپیتان جام قهرمانی را بالای سر برد. او که آخرین فصل حضورش در جمع کپکشان‌ها را پشت سر می گذارد در دقیقه ۸۸ به زمین آمد و تعداد جام‌هایش با پیراهن رنال برابر شد. ۲۳ رساند تا از این حیث بار کورد، سندرز، اسپتوره و رئیس افتخاری باشگاه مسلاوی شود.

نفر بعدی کسی نیست جز برنده توپ طلای سال ۲۰۱۸، او کلا موردریج در این بازی ملی هم گل اول تیمش را به ثمر رساند، هم بهترین بازیکن میدان شد و هم با ۲۶ سال سن مسن‌ترین گلزن تاریخ سوپر کاپ اسپانیا لقب گرفت. این هافبک کهنه کار در فینال بازی در مورد موفقیتش گفت: «باز قهرمانی تیم بسیار خوشحالم، ضمن اینکه عنوان بهترین بازیکن بازی نیز به من رسید، ولی برابم مهم قهرمانی با رنال است. اگر در دیدارهای باقی مانده همین روند ادامه دهیم، موفق خواهیم شد. همواره تلاش می‌کنم به هر شکل ممکن برای تیم خودمفید باشم. به سنی رسیدیم که بیشتر از گذشته از فوتبال لذت می‌برم.» رئیس باشگاه بعد از فینال مدعی شد توپ طلا دوباره باید به موردریج تعلق بگیرد.

سرمربی رنال از عملکرد تیمش رضایت داشت. آنچولتی پنجمین جام و اولین قهرمانی در سوپر کاپ را به عنوان سرمربی با کپکشان‌ها تجربه کرد از طرفی او حالا اولین مربی ایتالیایی است که فاتح سوپر کاپ اسپانیا می شود. مرد ۶۲ ساله بعد از قهرمانی حسلی از شاگردانش تعریف کرد: «بعد از انجام دو بازی خوب و سخت توانستم یک جام را به دست آوریم. عملکرد خوبی داشتیم و بازیکنانم در کمال شایستگی به این مهم رسیدند. در بازی‌ها به اندازه کافی مالک توپ بودیم و ثابت کردیم رنال شایسته‌ترین قهرمان این رقابت‌هاست. از اینکه سرمربی رنال هستم به خود افتخار می‌کنم. این تازه اول راه بود و فعلاً فقط یک جام گرفتایم. در ادامه هم باید همین شیوه بچنگیم و آنها را شکست دهیم به اهدافمان می‌رسیم.»

■ ■ ■

در شبی که بارسلونا قهرمانی رنال را تبریک گفت، رئیس باشگاه مادریدی نیز به وجد آمد و این تیم را شایسته کسب هر جامی توصیف کرد. بازگشت رنال به اوج باشد شده فلورینتو پرس منتظر کسب جام‌های دیگر هم باشد: «به هدف خود دست پیدا کردیم. به دنبال قهرمانی در هر جامی هستیم. به دنبال همان اهدافی هستیم که مدت‌هاست برنامه‌ریزی کرده‌ایم. دیدار فینال بسیار خوب بود. باید به بیلباو هم تبریک گفت. این قهرمانی برای ما ارزش بسیار زیادی دارد. دوران جدیدی را با آنچولتی آغاز کرده‌ایم. خط دفاعی تیم تغییرات اساسی داشته است و خوشبختانه بسیار خوب کار می‌کند. رنال بازی‌رید در همه دست‌ها شایسته قهرمان را در اختیار دارد. بدون هیچ‌گونه اغراق و غروری باید بگویم که بهترین بازیکنان را داریم. بازیکنان رنال شایسته توپ طلا هستند. ما بیشترین هواداران را در جهان داریم. باید به فدراسیون فوتبال اسپانیا به خاطر این نظم و سازمان‌دهی تبریک گفت.»

شششنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰ | ۱۵ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴

یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی، سپاهان و فولاد حذف شدند، کرونا به استقلال زد

# فولادشهر به کام پرسپولیس و نفت، کیسه گل خیر شد



**گزارش ۲ فریدون حسن**

باشگاه‌های ایران در حالی عصر امروز به پایان می‌رسد که در پیروزی خیره خرم آباد، مس کرمان، آلومینیوم اراک و پرسپولیس با برتری مقابل حرف‌یسان بیه بر حله بعد صعود کردند.

سپاهان در اراک مقابل آلومینیوم در حالی که یک بر صفر جلو بود با تساوی یک – یک کارش به وقت اضافه و ضربات پنالتی کشیده شد و در نهایت با حساب ۴ بر ۳ شکست خورد تا نوبد کیا یک باخت دیگر و حذف از گر دونه مسابقات حذفی را تجربه کند.

صنعت نفت آبادان با اینکه علاوه می‌شد به علت انحصار بازیکنان مقابل خیر خرم آباد حاضر نخواهد شد، اما بازی کرد و با نتیجه ۵ بر یک مغلوب میزبان پرانگیزه خود شد تا شاگردان منصوریان هم کیسه گل و هم با حذف از جام حذفی وارد بحرانی تازه شوند. مس کرمان هم در برابر مهمان خود فولاد خوزستان پیروز شد. تلاش دو تیم در ۹۰ دقیقه و وقت‌های اضافه به تساوی یک – یک رسید و مسی‌ها به رغم حاشیه‌سازی‌های تیمکت فولاد در ضربات پنالتی ۵ بر ۴ پیروز شدند تا فولاد هم مانند سپاهان و صنعت نفت حذف شود.

اما بازی بزرگ دیروز، نبرد مهدی تار تار و ذوب‌آهن با پجی گل محمدی و پرسپولیس بود. دیداری که ذوبی‌ها در زمین خود سخت به دنبال پیسروزی و جبران شکست ۲ بر صفر بازی وقت لیگ برتر بودند. شاگردان تار تار دیروز فردسین میزبان بودند، اما از همسان ابتدا توپ و میدان را به مهمان خود دادند و دل به ضدحملات خوش کردند، تدبیری که کارساز نبود. سرخ‌ها با تک گل وحید امیری نیمه‌اول را پیروز به رختکن رفتند و در نیمه دوم هم با ادامه همان روند از سوی ذوب‌آهن و دبل مهدی عبدی اختلاف را سه برابر کردند و در نهایت با پیروزی ۳ بر صفر راهی مرحله بعد شدند.

■ ■ ■

دیروز خیر ابتلای بازیکنان استقلال به کرونا به سرعت در شهر پیچید، خبری که حتی نشست خبری سرمربی این تیم را هم تحت تأثیر قرار داد و فرهاد مجیدی در این نشست حاضر نشد تا بحث لغو بازی تیمش مقابل پیکان جدی شود. دیروز اعلام شد تمرینات استقلال هم تا اطلاع

ثانوی تعطیل شده و بازیکنان دوباره تست کرونا داده‌اند. بر اساس قانون اگر استقلال کمتر از ۱۱ + ۵ بازیکنی تا تست منفی کرونا داشته باشد دیدارش لغو می‌شود.

سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص احتمال لغو بازی استقلال و پیکان گفت: «باشگاه استقلال به سازمان لیگ و فدراسیون اعلام کرده تعدادی از بازیکنان و اعضای کادر فنی‌اش مبتلا به کرونا شده‌اند. ما هم اگر لازم باشد از ستاد کرونا در فوتبال و ورزش استعلامات لازم را می‌گیریم. منتظر نتایج آزمایشات هستیم تا تصمیم‌گیری کنیم. هر چه قانون بگوید ما آن را اجرا می‌کنیم. امیدوارم اینگونه نباشد که این همه مبتلاشوند، چون سلامت‌ی بازیکنان و اعضای کادر فنی مهم‌هاست. باید به ما لیست اعلام شود و بر اساس تعداد افراد مبتلا در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد شد.»

محتبی حسینی، سرمربی پیکان اما در نشست خبری پیش از بازی با اشاره به اینکه تیمش مقابل یکی از آماده‌ترین تیم‌های حال حاضر فوتبال ایران قرار می‌گیرد، گفت: «استقلال قهرمان نیم‌فصل شده و همین کفایت تا مشخص شود پذیری می‌کند هم تیمی است که ثابت کرده

برش‌هایی از نشست خبری علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی

## گرفتن حق کشتی‌باچ نیست



**گزارش ۲ سعید احمدیان**

آزاد به امریکا پهلانه‌ای شد تا دیروز علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی میزبان خبرنگاران باشد. نشست که رئیس فدراسیون کشتی علاوه بر واکنش به حاشیه‌های به وجود آمده، درباره دیگر مسائلی که حول کشتی وجود دارد مانند انتخابی‌ها و البته ماجرای بودجه و کمیته‌های مختلف ملی المپیک و وزارت ورزش هم صحبت کرد.

■ **باز هم درباره حاج قاسم صحبت خواهیم کرد** هفته گذشته بود که انتشار مصاحبه علیرضا دبیر آزاد به این کشور برای یک رقابت دوستانه خیرساز شد، صحبت‌هایی که در رسانه‌های امریکایی هم بازتاب پیدا کرد و عنوان شد که رئیس فدراسیون کشتی گرین کارت امریکا دارد و مرگ بر امریکا می‌گوید. دبیر در نشستست خبری دیروز به این حواشی اینطور واکنش نشان داد: «ماجزا از سالگرد شهادت حاج قاسم آغاز شد، من هم عکس ایشان را در دفتر زده‌ام که اگر برخلاف منی و مکتب‌شان حرف بزنم و عمل کنم، نفاقم دارد. نمی‌توانم عکسش را در دفتر بزنم و از او حرفی بزنم. حتی باز هم درباره حاج قاسم صحبت خواهیم کرد. در حالی که ما بن می‌کنند به این خاطر است که می‌خواهند ورزشکاران دیگر ترسند و حرفی نزنند.»

رئیس فدراسیون کشتی منتقد است. رقابت با امریکا صرفاً ورزشی است. «نگاهمان به رقابت با امریکا دوستانه بوده است. دعوتی که تیم امریکا ما کرد، یک دیدار دوستانه بود و صرفاً یک رقابت ورزشی است. کشتی ایران از روس و امریکا عقب است و هر قدر بایین دو تیم مسابقه بدهیم، به نفع ماست و نباید از رویاوری با آنها فرار کنیم. از وقتی از مبارزه با این دو تیم فرار کردیم، کشتی‌مان افت کرد. ما باید با این دو تیم مسابقه بدهیم تا ایرادها و ضعف‌هایمان مشخص شود. در رقابت‌های بین‌المللی به اینها بیازیم، بهتر از این است که جهانی و المپیک مقابل شان شکست بخوریم. من همین‌جا از امریکا دعوت می‌کنم که برای مسابقات جام تختی به ایران بیاید و برخورد ما را ببیند، ویزای‌شان را هم در فرودگاه می‌دهیم.»

دبیر درباره ماجرای گرین کارتش هم شفاف‌سازی کرد: «متأسفانه در این بین یکسری افراد آمدند و دروغ‌هایی را نوشتند. به مردم فکت اشتباه ندیم. گفتند من گرین کارت دارم. سال ۲۸ پس

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴



### وداع با یزدانی خرم از سالن والیبال تا خانه ابدی

پیکر محمدرضا یزدانی خرم، رئیس پیشین فدراسیون‌های والیبال و کشتی، صبح دیروز در سالن فدراسیون والیبال با حضور اهالی ورزش تشییع شد. دیروز اهالی ورزش دوهر هم جمع شدند تا مردی را تا خانه ابدی بدرقه کنند که حضورش در ورزش به عنوان یک مدیر همواره منشا خیر، برکت و نماد مدیریت درست بود. در مراسم وداع با معمار والیبال ایران که صالحی امیری از او به عنوان پرچمدار اخلاق در ورزش یاد کرد، علاوه بر رئیس کمیته ملی المپیک، دبیر این کمیته و مشاور رئیس کمیته المپیک، پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی حضور داشتند.

### ادبیات

دینا جدری

### استارت درویش با بازی‌های فغ‌نما شده

زمان زیادی نیاز نبود برای آنکه ثابت شود مدیرعامل تازه‌وارد پرسپولیس هم نه حرف تازه‌ای برای گفتن دارد و نه چیزی در چنته! درویش برخلاف سایرین در همان بندو ورود با بیان اینکه وارث حجم انبوهی از بدهی‌های معوقه در پرسپولیس است و کار بسیار سختی پیش‌رو دارد، زمینه‌سازی را برای تیره نمودن در آینده آغاز کرد. بحث پیش‌داوری فرد تازه‌وارد نیست، اما بی‌شک اگر درویش برنامه‌ای برای در آمدن‌یابی را برداشتن باری از دوش پرسپولیس داشت در همان گام نخستن اینچنین موضع‌گیری نمی‌کرد تا این ذهنیت ایجاد شود که او از اولین روز در پی سناریوسازی برای توجیه و پوشش عملکردی است که در آینده قرار است از خود به نمایش بگذارد. درویش مدیر تازه‌کار نیست که از مشکلات بی اطلاع باشد. جدا از سابقه مدیریت در سایه، مشکلات و معضلات پرسپولیس چیزی نیست که بر کسی پوشیده باشد و درویش نیز همانند هم‌تیمان قبلی خود در این باشگاه با علم بر آنچه پیش‌رویش‌شان قرار دارد، ساکن درختان سرخپوشان را به دست گرفته، نه بازرو و اجبار و همین کفایت تا موضع‌گیری او در گام نخست و موظف کردن است از او پذیرفتنی و قابل قبول نباشد، چرا که با توجه به روشن بودن اوضاع سرخپوشان، درویش حق انتخاب داشت که عنوان پیشکش شده را بپذیرد یا نپذیرد و حالا که انتخابش نشستن بر صندلی مدیریت باشگاه بوده، نمی‌تواند در همین روزهای نخست بلندگو به دست بگیرد و مشکلات پرسپولیس را فریاد بزند و از سخت بودن مسیری که در پیش دارد، ناله و زاری کند! انتخاب درویش به عنوان مدیرعامل جدید سرخپوشان با واکنش بسیاری از پیشکسوتان مواجه شد، به‌طوری‌که کلاهی صراحتاً با زیر سؤال بردن این انتخاب تأکید کرد که در درویش گزینه مناسبی برای مدیریت پرسپولیس نیست و حالا صحبت‌های مدیرعامل جدید سرخپوشان در روزهای نخست نشان می‌دهد که انتقادهای پیشکسوتانی چون کالدی انتخابی شاید تندی‌ها که اگر بود مدیر جدید به جای ناله کردن از زلمه‌هایی که داشته، برده برمی‌داشت. برنامه‌هایی که انتظار می‌رود وزارت ورزش براساس آن به انتخاب این گزینه رأی داده باشد، اما راهی که درویش در راستای نخست در پیش گرفته این سؤال را مطرح می‌کند که اگر برنامه‌ای داشته، آیا بحث‌های تخم‌ناشده در زمینه مشکلات مالی و قدیمی باشگاه را پیش می‌کشد؟!

درویش شاید قصد مظلوم‌نمایی در گام نخست را داشته، اما راهی که امروز در آن قدم برداشته راه تازه‌ای نیست و قبل از هر چیزی نشان می‌دهد مدیریت جدید هم نمی‌تواند باری از دوش پرسپولیس بردارد و برای این تیم گره گشایدند که اگر غیر از این بود داشته‌هایش را بود و بقیه گزنا می‌کرد، نه مشکلاتی را که از هوادار بزرگ گرفته تا مسئولان و اصحاب رسانه همه و همه از هستند و داستان تازه‌ای نیست که نیاز به توضیح و تشریح داشته باشد. درویش اما با این روش نه فقط خود که وزارت ورزش را نیز زیر سؤال برده و حالا همه نگاه‌ها به سجادی است که با کدام ادله دست روی این گزینه گذاشته است. گزینه‌ای که برخلاف سایرین حاضر نشد حداقل چند هفته‌ای دندان روی جگر بگذارد و سپس پای مدیران قبلی و بدهی‌های بچامانده از آنها را پیش‌بینی‌کنند! شاید تندی برای آرام کردن جویم باشد و گرفتن زمان از بازیکنانی که به دلیل عدم دریافت مطالبات‌شان چون انبار باروتی هستند که با کوچک‌ترین جرقه‌ای می‌توانند فاجعه‌آفرین باشند، اما درویش به کاهدن زده و حتی اگر گله‌گذاری‌های او در مبارزه آغاز و رستن‌اش از زنده باشد هم راستای انتخابی است که نتیجه عکس داده و حالا هم او هم وزارت ورزش را زیر سؤال برده است!

## اخبار گوناگوه

### روند انتخابی فرنگی کاران از زبان بنا

محمد بنا، سرمربی ملی کشتی فرنگی با اشاره به مسابقات مرحله دوم فرآیندهی عربستان تیم ملی گفت: «در مسابقات انتخابی جام تختی، سه نفر از مسابقات قهرمانی کشور انتخاب شدند. از انتخابی جام تختی نیز در هر وزن سه نفر انتخاب می‌شوند. با برگزاری جام تختی، تقریباً فرآیند داخلی ما به اتمام می‌رسد. امروز نیز مسابقات پنج وزن دوم بر گزار خواهد شد و در نهایت یک برتر برای حضور در جام تختی انتخاب می‌شوند. از جام تختی فقط یک تیم خوب برای مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲ در عربستان و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هاکنگو انتخاب می‌شود.»

### مصاف با استراليا

### بعد از ساعت‌ها معطلی در فرودگاه

تیم ملی هندبال ایران که برای حضور در بیستمین دوره رقابت‌های قهرمانی هندبال مردان آسیاراهی عربستان شده است، در حالی ساعت ۱۸:۳۰ امروز در نخستین دیدار خود به مصاف استرالیا می‌رود که روز گذشته ساعت‌ها در فرودگاه عربستان معطل صدور ویزا از سوی کشور میزبان بود. تیم ملی ایران که در مرحله گروهی قهرمانی آسیا با هند، استرالیا و عربستان همگروه است، امروز در نخستین گام با استرالیا دیداری کند که محل بر گزاری مسابقات با محل قهرمانی تیم ملی حدود ۴۰۰ کیلومتر فاصله دارد. تیم ملی کشورمان که در دام عربستان ساکن شده، بعد از مصاف با استرالیا در دومین دیدار خود در شهر قلیف با هند دیدار می‌کند.

### ادامه پیروزی‌های صدرنشین والیبال

هفته هجدهم لیگ برتر والیبال مردان در حالی برگزار شد که سپاهان صدرنشین با بردی دیگر به روند پیروزی‌های خود ادامه داد و این بار لنینیات هراز امل را با حساب ۳ بر یک از پیش‌رو برداشت. در دیگر رقابت‌های این هفته، فولاد سیرجان، مدافع عنوان قهرمانی ۲ بر ۳ از سد پیکان گذشت، شهرداری ارومیه دیگر مدعی این فصل در دیداری خارج از خانه برابر سایپا به پیروزی ۳ بر یک دست یافت. هورسان رامسر ۳ بر یک به پاس گرگان باخت، شهرداری گنبد در دیداری خانگی مس رفسنجان را ۳ بر صفر شکست داد، راهیاب ملل میروان در مصاف با مقاومت ب یزد به شکست ۳ بر صفر تن داد و شهرداری ورآمین نیز با حساب ۳ بر صفر بر آذربارتی ارومیه غلبه کرد.